
2022-23 年度 RI テーマ 

 

 IMAGINE ROTARY 

 

 

 

 

 

 

3月 12日（日）箕輪町の伊那プリンスホール

にて、箕輪 RCがホストクラブとなり、山口健雄

ガバナー補佐の下、上伊那グループの I.M.が開

催されました。 

※詳細については後日発行されます箕輪 RC作成

の I.M.報告書をご覧下さい 

[ガバナー補佐挨拶] 山口健雄ガバナー補佐  

今回のＩＭにつきましては、

コロナの感染が完全に終息し

ていない中で、この様に対面で

の開催とさせて頂きましたが、

その経緯につきましては只今

北澤実行委員長にお話しをし

て頂きましたので、割愛をさせ

て頂きますが、本日は５クラブ

１８７名全員の皆様の登録を頂き、この様に多く

の皆様にご参加を頂きまして、ＩＭを開催する事

が出来ました事を心から御礼を申し上げます。 

又、上沢ガバナー様を始め特別出席者の皆様に

は、公私共に大変ご多忙の中を、ご臨席を賜りま

して誠に有難う御座いました。 

さて、前半の活動を振り返って見ますと、先ず

は今年から新たに上沢ガバナー様が設けて下さ

いました、青少年育成基金を活用した青少年奉仕

活動につきましては、全てのクラブが、夫々の実

情に合わせて積極的に取り組みを行いました。 

又、グループ合同の奉仕活動につきましては、

活動日を１０月１５日と定めて、駒ヶ根クラブは

ボーイスカウト・ガールスカウトの皆さんと共に

「駒ケ根高原の清掃」活動を行い、他の４クラブ

は天竜川上流河川事務所と伊那市役所の皆様、そ

して伊那西高校のインターアクトの皆さんにご

協力を頂き、昨年同様合同で天竜川の河川清掃 

 

 

 

 

 

 

 

「クリーンアップ天竜大作戦」を行いました。 

又、今年新たな取り組みとして行われました

「ポリオデー」につきましては、夫々のクラブが 

地区補助金事業や地元行事の開催に合わせま

して、ロータリーのブースを設け、上沢ガバナー

様から頂きました募金箱を設置して活動を行い、

２０万円以上の協賛金を頂く事が出来ました。 

これらの活動に対します皆様のご支援・ご協力

に対しまして、この場をお借り致しまして心から

感謝を申し上げます。 

只、コロナの影響で会員増強の取り組みが中々

出来ませんでしたので、本日の会員セミナーは

「会員増強」に対します直前ガバナー桑澤一郎様

のご講演と、各クラブのパネラーの皆様によりま

すパネルディスカッションとさせて頂きました。 

尚、基調講演は当地域の高遠焼や、辰野の赤羽

焼の基となっています瀬戸市で、代々瀬戸本業窯

を営んでおられます、８代目後継者の水野雄介様

が、昨年開設されました「瀬戸民藝館」を、どん

な思いで起ち上げのかお話をして頂きます。 

最後になりましたが、本日の開催に当たりまし

て大変ご苦労を頂きました、箕輪クラブの実行委

員会の皆様に、心から感謝を申し上げましてご挨

拶とさせて頂きます。本日はどうぞ宜しくお願い

致します。 

 

ＷＥＥＫＬＹ 2022 － 2023 

事務所 伊那市西町5016-2 ℡(72)0077 例会日 毎週木曜日 会場くぬぎの杜 ℡(78)1121 

会長 荒木康雄 幹事 向山賢悟 会報委員長 唐木 拓第２９８３回 例会2023.3.12 No.1644 

 

伊那ロータリークラブ 

 

上伊那グループ インターシティーミーティング 
         

2022-2023年度 於：伊那プリンスホール 
 
          

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

基調講演 瀬戸本業窯八代後継 水野雄介氏 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会員セミナー パネルディスカッション 

ウィズコロナ時代の「会員増強」と「公共イメ

ージアップ」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   上沢広光ガバナー  池田幸平 

                次期ガバナー補佐  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

懇 親 会 ・ 余 興 
       

 
          

 


